
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 139 del 29-12-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE II

AFFARI GENERALI

COPIA

N.139  Del 29-12-18

Registro Generale N. 812

Ufficio: AFFARI GENERALI

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI RICREATIVE/SPORTIVE PER

SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' ANNUALI - IMPEGNO DI SPESA
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventinove del mese dicembre, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
FRANCESCHETTI ANNALISA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 139 del 29-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.145  Del 29-12-018

Ufficio: AFFARI GENERALI

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento MICHELE SPANO

Visto il bilancio di previsione 2018 ed allegati di legge,
approvati con delibera di Consiglio Comunale n. 26 del 26.03.2018,
resa immediatamente eseguibile ai sensi di legge;

Visto il Regolamento comunale per la concessione di contributi e
del patrocinio approvato con Deliberazione consiliare n. 60 del
29.11.2013 e modificato con Deliberazione consiliare n. 39 del
14.6.2018, divenuta esecutiva il 5.7.2018;

Visto l’art. 8 del suddetto Regolamento che recita
espressamente:

“Le istanze pervenute sono assegnate per il procedimento
istruttorio al Settore competente in materia. Il responsabile
dell’istruttoria, in base alla tipologia della domanda di contributo
(per attività annuale o per singola iniziativa), verifica la presenza
dei requisiti richiesti e le condizioni di ammissibilità”

Considerato che la competenza dell’istruttoria per le domande di
contributo presentate da Associazioni inserite nella sezione Sport
dell’Albo delle Associazioni e del volontariato afferisce al Settore
II-Affari generali;

Visto l’art. 11 del suddetto regolamento che recita
espressamente:

“Annualmente, entro il 31 dicembre, la Giunta comunale
predispone il piano di riparto dei contributi relativi alle richieste
per il sostegno delle attività annuali, approva la graduatoria delle
domande ammesse e di quelle escluse ed assegna i relativi contributi”;

PRESO ATTO che l'Albo comunale delle Associazioni e del
Volontariato è stato aggiornato per l’anno 2018 con Determinazione n.
37/214 del 23.04.2018;

CONSIDERATO che sono pervenute richieste di contributi per
l’attività annuale, sia unitamente alla documentazione per
l'iscrizione all'Albo delle Associazioni, sia successivamente secondo
la relativa modulistica per le istanze di contributo per l’attività
annuale;

Richiamati i criteri per l’assegnazione dei contributi, secondo
quanto previsto dall'art. 9 del Regolamento comunale che al comma 2
prevede:

a) evitare la frammentazione degli interventi mediante la concessione
di contributi di modesta entità;
b) limitare la concessione del contributo ad una percentuale non
superiore al 70% della spesa ritenuta ammissibile compresi eventuali



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

altri contributi di enti pubblici e risultante dalla documentazione
prodotta;
c) considerare nella scelta dei beneficiari, a parità di requisiti:
- il numero degli iscritti;
- la rilevanza dell'attività sul territorio comunale;
- eventuali altre forme di introito;

e che al comma 3 prevede:

privilegiare le iniziative che si svolgono con periodicità nela)
corso del tempo;
privilegiare le iniziative che si rivolgono in particolare alb)
mondo dei giovani, degli anziani, dei portatori di disabilità e che
coinvolgano comunque un numero considerevole di cittadini, famiglie
e mondo giovanile;
privilegiare le attività che si svolgono all'interno delc)
territorio comunale, escluse le sagre e le manifestazioni a
carattere culinario;
assegnare priorità alle attività ed iniziative qualificate did)
interesse locale alle quali sia data una adeguata diffusione e
pubblicizzazione;

Tenuto conto del principio generale di inammissibilità della
doppia contribuzione sulla medesima spesa – DIVIETO DI CUMULO, come
statuito dal Reg. UE n. 366/2012 del Parlamento Europeo e del
Consiglio che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio
generale dell’Unione Europea e che all’art. 129 espressamente recita
“In nessun caso il bilancio finanzia due volte i medesimi costi”;

Rilevato che entro i termini di presentazione della domanda di
cui all’art. 6 del suddetto Regolamento, ovvero entro il 31 ottobre di
ogni anno, sono pervenute le seguenti domande di contributo relativo
all’attività annuale:

Richieste pervenute:-

ASD CORRIDONIA
FOOTBALL CLUB

Attività
annuale

Non
specificata

Nessuna cifra indicata e
richiesta di contributo per
attività annuale già
presentata per Attività
sportiva giovanile ed in
corso di istruttoria

Associazione

ASD GINNASTICA
MOGLIANO-
SEZIONE
CORRIDONIA

ASD CSKA AMATORI
CORRIDONIA

Attività
annuale

Non
specificata

Comunicazione rinuncia con
nota del 26.11.2018

Attività
annuale

€ 957,00
Valore

assegnabile
(differenza
fra entrate e
uscite)

ASD DOJO
KENSHIRO ABBE

Attività
annuale

Non
specificata

Nessuna cifra indicata e
richiesta di contributo per
attività annuale già
presentata per Attività
sportiva giovanile ed in
corso di istruttoria

Richiesta di contributo
all’interno della domanda di
iscrizione all’Albo

Evento

MAY FLY CLUB
SIBILLA

Attività
annuale

Non
specificata

Comunicazione rinuncia con
nota del 22.11.2018

Richiesta

CLUB CORRIDONIA
SCUOLA DI
CICLISMO

ASD SPEED DOWN
MARCHE

Attività
annuale

Non
specificata

Comunicazione rinuncia con
nota del 21.11.2018

Attività
annuale 3.500,00

In bilancio di previsione
indicate € 7.220,00 di uscite
e nessuna voce di entrata.

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 139 del 29-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Note



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 139 del 29-12-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Vista l’istruttoria del Responsabile del procedimento che con doc.
form. n. 1193 del 18.12.2018 ha evidenziato quanto segue in merito
alle richieste presentate:

ASD GINNASTICA MOGLIANO – SEZIONE DI CORRIDONIA – istanza-
AMMISSIBILE”, come meglio specificato nell’istruttoria;
CLUB CORRIDONIA SCUOLA DI CICLISMO – istanza AMMISSIBILE”, come-
meglio specificato nell’istruttoria;
ASD CORRIDONIA FOOTBALL CLUB – istanza NON AMMISSIBILE per il-
principio generale di inammissibilità della doppia contribuzione
sulla medesima spesa – DIVIETO DI CUMULO, come statuito dal Reg.
UE n. 366/2012 del Parlamento Europeo e del Consiglio che
stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio
generale dell’Unione Europea e che all’art. 129 espressamente
recita “In nessun caso il bilancio finanzia due volte i medesimi
costi”, come meglio specificato nell’istruttoria;
ASD CSKA AMATORI CORRIDONIA – istanza NON VALUTATA per-
comunicazione rinuncia con nota del 26.11.2018, come meglio
specificato nell’istruttoria;
ASD DOJO KENSHIRO ABBE - – istanza NON AMMISSIBILE per il-
principio generale di inammissibilità della doppia contribuzione
sulla medesima spesa – DIVIETO DI CUMULO, come statuito dal Reg.
UE n. 366/2012 del Parlamento Europeo e del Consiglio che
stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio
generale dell’Unione Europea e che all’art. 129 espressamente
recita “In nessun caso il bilancio finanzia due volte i medesimi
costi”, come meglio specificato nell’istruttoria;
MAY FLY CLUB SIBILLA - istanza NON VALUTATA per comunicazione-
rinuncia con nota del 22.11.2018, come meglio specificato
nell’istruttoria;
ASD SPEED DOWN MARCHE - istanza NON VALUTATA per comunicazione-
rinuncia con nota del 21.11.2018, come meglio specificato
nell’istruttoria;

Dato atto che il contributo erogabile non potrà essere superiore
all’importo indicato nella richiesta presentata e che dovrà essere
sempre verificato, prima della liquidazione, che sia stato presentato
il rendiconto come da regolamento;

Dato atto che i contributi sono concessi nei limiti degli
stanziamenti di bilancio, in misura comunque non superiore al 70% dei
costi effettivi e documentabili dal bilancio complessivo
dell’intervento per il quale viene effettuata la richiesta;

Ricordato che, una volta stabilito l’ammontare del contributo
assegnato alle singole associazioni, prima di procedere
all’erogazione, l’ufficio farà una ulteriore verifica sulla regolarità
della documentazione e potrà procedere alla liquidazione solamente in
presenza di tutta la documentazione richiesta dal regolamento per la
concessione dei contributi e del patrocinio;

RICORDATO che con documento formale n. 1193 del 18.12.2018 a
cura del Responsabile del procedimento è stata effettuata
l’istruttoria delle domande pervenute che ha valutato l’ammissibilità
delle richieste di contributo presentate da:

A.S.D. Ginnastica Mogliano – Sezione di Corridonia
Club Corridonia Scuola di ciclismo

e di rimettere alla Giunta Municipale le domande ammesse e la
definizione degli importi dei relativi contributi;

Richiamata la Deliberazione di Giunta comunale n. 301 del
29/12/2018 avente ad oggetto “CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI
RICREATIVE/SPORTIVE PER SOSTEGNO DELLE ATTIVITA’ ANNUALI -
PROVVEDIMENTI”, nella quale sono stati assegnati i seguenti importi,



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 139 del 29-12-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

che dovranno essere comunque verificati, prima della liquidazione, a
seguito della presentazione del rendiconto come da regolamento:

€ 2.350,00 assegnato al Club Corridonia Scuola
di Ciclismo

€ 650,00 assegnato alla A.S.D. Ginnastica
Mogliano – Sezione di Corridonia;

Reputato, quindi, opportuno provvedere all’impegno di € 3.000,00
quale cifra risultante dalla somma totale dei contributi assegnabili.

PROPONE

Le premesse formano parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;

Di impegnare la somma di € 3.000,00 per le motivazioni in
premessa indicate;

Di imputare la somma di € 3.000,00 al Cap. 1794 “Contributi per
iniziative sportive e ricreative” del Bilancio 2018;

Di provvedere con successive liquidazioni di spesa al pagamento
dei suddetti contributi solamente dopo la presentazione del rendiconto
dettagliato delle entrate e delle spese sostenute da parte dei
soggetti beneficiari per le manifestazioni di che trattasi;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al
Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 6, comma 11, legge 15/5/97 n. 127.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to MICHELE SPANO



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 139 del 29-12-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI
RICREATIVE/SPORTIVE PER SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' ANNUALI - IMPEGNO DI
SPESA e predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si
rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Generali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è MICHELE SPANO

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to FRANCESCHETTI ANNALISA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 29-12-2018
Il Responsabile del Provvedimento

FRANCESCHETTI ANNALISA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 09-01-2019...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  29-12-18             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to FRANCESCHETTI ANNALISA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 139 del 29-12-2018  -  pag. 7  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 29-12-2018


